— 1 —

中气会发〔2023〕20号

本会各会员单位、各学科委员会，有关单位和专家：

为更好地总结我国城市气象学发展成果，推进城市气象保障

服务高质量发展，由中国气象学会主办，中国气象学会城市气象

学委员会、北京气象学会、北京城市气象研究院（北京城市气象

工程技术研究中心）、中国气象局城市气象重点开放实验室、中国

气象局雄安大气边界层重点开放实验室（培育）承办，中国科学

院大气物理研究所、中国气象科学研究院、国家气候中心、北京

大学、北京市气象服务中心、南京大学、南京信息工程大学、中

山大学、暨南大学协办的“第九届全国城市气象学术论坛”定于

 — 2 —

2023年 5月在河北雄安新区召开，本届论坛主题为“城市可持续

发展的气象保障研究”。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间和地点

1.会议时间：2023年 5月 11-14日

（5月 11日 14:00-20:00注册报到，12-13日会议交流，14

日离会。）

2.会议地点：雄安绿博园建国酒店

（酒店地址：河北省保定市容城县郊野公园云塘西路 6-1号）

二、参加会议人员

1.特邀专家；

2.入选会议交流论文的主要作者（见附件 1）；

3.全国气象行业相关专家、学者；

4.有关领导及人员。

三、会议交流方式

（一）特邀报告和口头报告

1.特邀报告时间为 20分钟，包含讨论 5分钟；口头报告时间

为 12分钟，包含讨论 2分钟。

2.请参加报告交流的代表认真准备交流 PPT，并在报到时将

电子版提交至会务组。

（二）墙报交流

1.墙报交流作者本人需在现场与参会代表进行面对面交流。

2.作者本人自行编辑并制作墙报内容，切勿超过 1 个版面，

 — 3 —

版面规格：120cm（高）×80cm（宽）。也可自行与雄安雄帆广告

有限公司联系，制作费自理。

四、其他事项

1.参会代表需缴纳会议注册费（2000 元/人，现场微信扫码

缴费，请提前绑定公务卡），会议期间食宿统一安排，住宿费自理。

2.请参会代表于 5月 4日 17:00前务必提交参会回执表（扫

描二维码或打开网址在线填写并提交）。

https://docs.qq.com/form/page/DUkxKUGRkZGZnRWZo

3.请于 5月 4日 17:00前与酒店联系人预定房间，晚于规定

时间不能保证会议住房。

五、会议联系人

1.中国气象学会学术交流部

联 系 人：赖冰冰

联系电话：010-68407542

2.北京城市气象研究院

联 系 人：苏晨，楚艳丽

 — 4 —

联系电话：010-52130312，010-52130318

3.雄安绿博园建国酒店住房预订

联 系 人：张经理

联系电话：13313124934

微信号：822384149

4.雄安雄帆广告有限公司

联 系 人：谭经理

联系电话：18613883344

附件:1.第九届全国城市气象学术论坛录用名单

     2.雄安绿博园建国酒店交通指南

                                   2023年 4月 24日

中国气象学会

抄送：科技与气候变化司，北京市气象局、河北省气象局。

         2023年 4月 24日印发

中国气象学会